ПРОТОКОЛ
Заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Уинском муниципальном округе

	14.01. 2021 года
	№ 1

Присутствовали:

	Координатор
	Киприянова Марина Михайловна, заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам

	Секретарь
	Гилазова Ирина Раушатовна, ведущий специалист администрации округа

	Члены комиссии

от органов местного самоуправления Уинского муниципального округа:

	Башкова Людмила Михайловна
	- начальник управления по экономике и прогнозированию администрации Уинского муниципального района;

	Игошев Сергей Васильевич
	- консультант управления по экономике и сельскому хозяйству администрации муниципального округа;

	Кочетова Надежда Ивановна
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации округа;

	Чернобровина Вера Павловна
	- начальник Судинского территориального управления администрации Уинского муниципального округа

	Копытова Наталья Николаевна
	- начальник управления образования администрации округа;

	Халимов Марс Ахметович
	- начальник Нижнесыповского территориального управления администрации Уинского муниципального округа

	Хомякова Лариса Алексеевна
	- начальник финансового управления администрации округа.

	От профсоюзов:

	Рябоконь Юлия Анатольевна (координатор со стороны профсоюзов)
	- координатор профсоюзов Уинского муниципального округа, председатель профсоюза работников образования (по согласованию);

	Орлова Светлана Викторовна
	- председатель профсоюзного комитета ГБУЗ ПК «Уинская ЦРБ» (по согласованию);

	От работодателей:

	Горбунова Мария Александровна
(координатор со стороны работодателей)
	- ИП Горбунова М.А, председатель Уинского фонда поддержки предпринимательства(по согласованию);

	Пестерев Евгений Александрович
	- директор МУП «Уинсктеплоэнерго» (по согласованию)

Приглашены:
Романов А.Д. – главный врач ГБУЗ ПК «Уинская ЦРБ»;
Портнов Э.Ю. – заместитель прокурора Уинского района;
Астафьева Е.В. – заместитель начальника территориального отдела по Ординскому району ГКУ ЦЗН Пермского края.
1. ПОВЕСТКА:

2. О квотировании рабочих мест для инвалидов в Уинском муниципальном округе
Докладчик: Астафьева Е.В., заместитель начальника территориального отдела по Ординскому району ГКУ ЦЗН Пермского края
3. Об условиях работы ГБУЗ ПК «Уинская ЦРБ» в период пандемии коронавируса
Докладчик: Романов А.Д., главный врач ГБУЗ ПК «Уинская ЦРБ»

4. О развитии физической культуры и спорта на территории Уинского муниципального округа
Докладчик: Кочетова Н.И., начальник управления культуры, спорта и молодежной политики

5. О подписании трехстороннего соглашения о взаимодействии в области социально-трудовых отношений в Уинском муниципальном округе
Докладчик: Киприянова М.М., заместитель главы администрации по социальным вопросам
6. Об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Уинском муниципальном округе
Докладчик: Киприянова М.М., заместитель главы администрации по социальным вопросам
Вопрос 1.

Слушали: Астафьеву Е.В. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Заместителю начальника ТО по Ординскому району ГКУ ЦЗН Пермского края: представлять на заседании комиссии информацию по квотированию рабочих мест. Срок – ежеквартально
Вопрос 2.

Слушали: Романо А.Д. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
Вопрос 3.

Слушали: Кочетову Н.И. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Вопрос 4.

Слушали: Киприянову М.М. (Информация прилагается)

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.

2. Направить Киприяновой М.М. или Гилазовой И.Р. замечания и предложения по данному соглашению. Срок – до 21.01.2020
Вопрос 5.

Слушали: Киприянову М.М. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Уинском муниципальном округе на 2021 год.
Принято – 12 (двенадцатью голосами).
	Коррдинатор

	М.М. Киприянова

	Секретарь

	И.Р. Гилазова